Управление социальной защиты населения и труда

администрации Мышкинского муниципального района
П Р И К А З

от  08.06.2021                                                                            № 12
О внесении изменений в приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 29.01.2021 № 6 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 22.03.2021 № 128-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2021 - 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 11.12.2020 № 41 «О бюджете Мышкинского муниципального района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района» Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района приказывает:

1. Внести в приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 29.01.2021 № 6 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Ярославской области от 04.06.2014 № 539-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2014 - 2022 годы» заменить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 22.03.2021 № 128-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2021 - 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области».

1.2.  В ведомственную целевую программу «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденную приказом, внести изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления социальной защиты
населения и труда администрации
Мышкинского муниципального района                                    В.А. Онучина

Приложение

к приказу Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
от   08.06.2021    № 12
Изменения,
вносимые в ведомственную целевую программу

«Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» паспорта ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» (далее - ВЦП) изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего HYPERLINK \l "sub_11541"

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	131 419,366
	42 325,424
	44 463,313
	44 630,629

	- областные средства
	330 640,595
	114 748,796
	104 855,099
	111 036,700

	Итого по ВЦП
	462 059,961
	157 074,220
	149 318,412
	155 667,329

».

2. В абзаце седьмом раздела 1 «Краткое описание текущей ситуации и обоснование необходимости ВЦП» слова «постановлением Правительства Ярославской области от 04.06.2014 № 539-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2014 - 2022 годы» заменить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 22.03.2021 № 128-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2021 - 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области».

3. Раздел 3 «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:
«3. Задачи, мероприятия, результаты ВЦП.
	N п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Еди- ница изме- рения
	Источник финанси-рования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1.

Исполнение публичных обязательств района по переданным полномочиям Российской Федерации и Ярославской области по предоставлению выплат, пособий и компенсаций
	тыс. руб.
	всего
	70 719,395
	64 936,521
	70 673,888

	ФС
	36 340,124
	38 478,013
	38 645,329

	ОС
	34 379,271
	26 458,508
	32 028,559

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по федеральному законодательству
	чел.

	930
	930
	930

	1.1.2.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по региональному законодательству
	чел.

	3150
	3150
	3150

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1
	Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	тыс. руб.
	ФС
	795,906
	813,442
	845,957

	1.2.2
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	тыс. руб.
	ФС
	180,761
	187,918
	195,434

	1.2.3
	Организация назначения и выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке:
	тыс. руб.
	ФС
	3 094,060
	3 216,573
	3 345,235

	1.2.4
	Организация назначения и выплаты ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	тыс. руб.
	ФС
	9 783,000
	11 209,392
	11 310,270

	1.2.5
	Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	26,920
	27,997
	27,997

	1.2.6
	Организация ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет,

в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	8 135,288
	8 531,512
	8 268,496

	ФС

ОС

ОС
	5 695,611
	6 144,054
	5 952,052

	2 326,377
	2 272,458
	2 201,444

	113,300
	115,000
	115,000

	1.2.7
	Организация ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно,

в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	14 400,358
	14 161,886
	14 288,408

	ФС
	10 141,058
	10 252,637
	10 344,998

	ОС
	4 142,122
	3 792,071
	3 826,232

	ОС
	217,178
	117,178
	117,178

	1.2.8
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	6 555,000
	6 555,000
	6 555,000

	1.2.9
	Компенсация отдельным категориям оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего

ФС

ОС

ОС
	241,602
	262,821
	262,821

	67,808
	71,000
	68,386

	169,994
	187,721
	190,335

	3,800
	4,100
	4,100

	1.2.10
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	тыс. руб.
	ОС
	10 206,000
	7 142,000
	9 219,000

	1.2.11
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла и реабилитированным лицам
	тыс. руб.
	ОС
	7 500,000
	5 416,000
	6 906,000

	1.2.12
	Денежные выплаты населению
	тыс. руб.
	ОС
	3 420,000
	2 488,450
	3 171,720

	1.2.13
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	тыс. руб.
	ОС
	4 000,000
	3 152,000
	4 019,000

	1.2.14
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	тыс. руб.
	ОС
	2 280,000
	1 771,000
	2 258,000

	1.2.15
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части освобождения от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом социальной
	тыс. руб.
	ОС
	0,500
	0,530
	0,550

	2.
	Задача 2.

Предоставление социальных услуг населению Мышкинского района на основе соблюдения стандартов и нормативов
	тыс. руб.
	ОС
	75 637,425
	74 404,800
	74 404,800

	2.1.
	Результаты:

	2.1.1.
	Количество граждан, получивших социальные услуги, предоставляемые КЦСОН
	чел.

	2800
	2800
	2800

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.1.
	Предоставление субсидии КЦСОН на выполнение муниципального задания и иные цели
	тыс. руб.
	ОС
	75 637,425
	74 404,800
	74 404,800

	3.
	Задача 3. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	ОС
	10 717,400
	9 977,091
	10 588,641

	3.1.
	Результаты:

	3.1.1.
	Количество семей с несовершеннолетними детьми, получивших социальную помощь
	семей

	35
	35
	35

	3.1.2.
	Количество детей, получивших единовременную выплату к началу учебного года
	чел.

	135
	135
	135

	3.1.3.
	Количество семей, получивших социальную помощь на основе социального контракта
	семей

	26
	26
	26

	3.1.4.
	Количество инвалидов, получивших социальную помощь на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям
	чел.

	2
	2
	2

	3.1.5.
	Количество малоимущих граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получивших адресную социальную помощь
	чел.

	40
	40
	40

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан,
в том числе на основании социального контракта, в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	10 717,400
	9 977,091
	10 588,641

	ОС
	2160,950
	1651,600
	2263,150

	всего
	8 556,450
	8 325,491
	8 325,491

	ФС
	5 985,300
	5 985,300
	5 985,300

	ОС
	2440,7
	2213,741
	2213,741

	ОС
	126,450
	126,450
	126,450

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	157 074,220
	149 318,412
	155 667,329

	ФС
	42 325,424
	44 463,313
	44 630,629

	ОС
	114 748,796
	104 855,099
	111 036,700

».
4. Таблицу «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» приложения к ВЦП изложить в следующей редакции:
«Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП
	N п/п
	Наименование расходного обязательства
	Потребность в ресурсах (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства на предоставление мер социальной поддержки в виде денежных выплат, пособий и компенсаций
	206 329,804
	70 719,395
	64 936,521
	70 673,888

	2.
	Средства на обеспечение деятельности КЦСОН
	224 447,025
	75 637,425
	74 404,800
	74 404,800

	3.
	Расходы на проведение мероприятий по оказанию социальной помощи и поддержки населению
	31 283,132
	10 717,400
	9 977,091
	10 588,641

	Итого по ВЦП
	462 059,961
	157 074,220
	149 318,412
	155 667,329

».